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STANISŁAW RODZIŃSKI 
(8 III 1940 – 17 VII 2021)

Wspomnienie o Profesorze Stanisławie Rodzińskim

Miesiąc temu, w samym środku wakacji, odszedł na zawsze profesor Stanisław Rodziński, członek czynny PAU, jeden  
z inicjatorów i organizatorów Wydziału Twórczości Artystycznej Akademii, współpracownik i członek Rady Redakcyjnej 
PAUzy. Rektor krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych w latach 1996–2002. Człowiek o wielkim autorytecie, bezkompromisowy 
w sprawach dla niego zasadniczych: sztuki, uczciwości intelektualnej i pionu moralnego. 

Zamieszczamy obok wspomnienie jego ucznia, profesora Tadeusza Boruty, który opisuje bliżej sylwetkę oraz charakter 
swojego nauczyciela. Zamieszczamy również linki do obszernego wywiadu, jaki 15 lat temu przeprowadził z artystą dr Andrzej 
Kobos oraz do wspomnienia o Nim, które nadesłał nam profesor Paweł Taranczewski.

Zdjęcia i reprodukcje obrazów prof. Rodzińskiego pochodzą ze zbiorów prof. Boruty, któremu bardzo dziękujemy za ich 
udostępnienie.

REDAKCJA

17 lipca 2021 roku w wieku 81 lat odszedł prof. Stanisław 
Rodziński, wybitny malarz i pedagog, krakowianin, który swoją 
twórczością i postawą społeczną mocno odcisnął piętno swojej 
osobowości na kulturze polskiej kilku ostatnich dekad. Jego charak-
terystyczne obrazy są niemal w każdej ważnej kolekcji muzealnej  
w kraju, a także za granicą. Autorytet Stanisława Rodzińskiego 
jako artysty i pedagoga oraz jego otwartość na problemy spo-

łeczne skutkowały członkostwem w wielu ciałach eksperckich i in-
stytucjach oraz pełnieniem wielu funkcji. Był członkiem czynnym  
Wydziału VI Twórczości Artystycznej PAU, pełnił funkcję dziekana Wy-
działu Malarstwa krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, a następnie, 
w latach 1996–2002, rektora tej macierzystej uczelni. Wcześniej uczył  
również w krakowskim Liceum Plastycznym, w Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie oraz w PWSSP (dzisiejsza ASP) we  
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